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Puheenjohtajan
palsta
• Heidi Markkanen, Tallinna

Hyvät sukuseuralaiset!

Hallituksen uudet jäsenet
esittäytyvät

Kädessänne on upea juhlatiedote sukujuhlastamme Sor-
sakosken Seuralassa ja Jäppilän Heinäselässä! Kotisivuilta 
löytyy lisää valokuvia (Sukuseuran historia > Sukujuhla 
2022 > Kuva-albumi).

Seurala ja Heinäselkä olivat varsin onnistuneita juhla-
paikkoja ja saimme paljon hyvää palautetta. Ohjelmaa oli 
paljon mietitty ja sekin taisi mennä nappiin. Kiitos kaikille 
esiintyjille! YLE:n mukanaolo toi oman mausteensa juhlaan 
ja yhteistyö heidän kanssaan toimi hyvin. 

Hallitus oli vahvasti tiedottanut keväällä, että hallitukseen 
on valittava vuosikokouksessa enintään 7 jäsentä ja joista 
vähintään kaksi on uusia; hallituksen hätähuuto kuultiin ja 
hallitukseen valittiin uusina Ulla Mäki Vesannolta ja Pirjo 
Nyyssönen Varkaudesta. Hallituksessa jo iät ja ajat toimineet 
jäsenet ovat lupautuneet luotsaamaan yhdistystä vuoteen 
2025 asti, jolloin seura viettää 25-vuotisjuhliaan. 

Hallitus piti järjestäytymiskokouksensa Varkaudessa 
18.9.2022. Ennen kokouksen alkua juhlistimme Marianne 
Sartomaan kunniajäsenyyttä (Marianne oli estynyt osal-
listumasta vuosikokoukseen, jossa hänet kutsuttiin kun-
niajäseneksi). Hallituksen uudeksi sihteeriksi valittiin Pirjo 
Nyyssönen Varkaudesta, taloudenhoitajana jatkaa Marianne 
Sartomaa Pieksämäeltä ja tutkimusvastaavana jatkaa Ari 
Kankkunen Varkaudesta. Sukututkimus- ja historiajaostoon 
liittyivät mukaan Ulla ja Pirjo; Arin ja Kari Pekan lisäksi. 

Uuden hallituksen toiminnan tavoitteiksi vuosille 2022–
2025 päätettiin mm. jäsenmäärän pitäminen nykyisellä 
tasolla (noin 185), uusien jäsenten hakeminen hallitustoi-
mintaan ja tiettyjen operatiivisten tehtävien mahdollisen 
ulkoistamisen suunnittelu ja siitä päättäminen. Suunnitel-
tiin myös keinoja, miten näihin tavoitteisiin voidaan päästä. 
Lisäksi järjestetään vapaamuotoisempi kesäretki 2023 ja/tai 
2024. Asiasta lisää joulukuun tiedotteessa.

Päätettiin myös panostaa kirjalliseen tuotantoon. Aiom-
me haastatella seuran tukijoita ja tehdä henkilöhaastatteluja 
ja muita pieniä ”uutisia”. Onko sinulla vinkkejä, ketä voisim-
me haastatella? Tai onko sinulla ollut sukutapaaminen, josta 
voisit kirjoittaa muutaman rivin kuvan kera?

Jotta sukuseura olisi edelleen elinvoimainen ja toiminnan 
jatko olisi turvattu myös vuoden 2025 jälkeen, haastam-
me kaikki jäsenet hankkimaan yhden uuden jäsenen! 
Tilasto näyttää, että viime vuosina uusia jäseniä on tullut 
keskimäärin vain 5 per vuosi ja eroamisia on ollut joka 
vuosi enemmän kuin uusia on tullut tilalle. Jäsenmaksu on 
25 euroa / samassa osoitteessa asuva perhe. Jäseneksi voi 
liittyä kotisivulla olevan lomakkeen kautta (Sukuseura > Su-
kuseuraan liittyminen) tai ottamalla yhteyttä sihteeriin Pirjo 
Nyyssöseen 050 3662 575 tai pirjo.nyyssonen@outlook.com. 
Uusi jäsen maksaa jäsenmaksun vasta ensi vuonna.

Mukavia hetkiä tiedotteen parissa ja hyvää syksyä! •

Olen Pirjo Nyyssönen, su-
kuseuramme hallituksen uusi 
jäsen. Olen syntyisin Varkau-
desta. Opiskelu- ja työelämä-
ajan olen elänyt kuopiolaisena 
ja äskettäin jäätyäni eläkkeelle 
palannut synnyinsijoilleni Var-
kauteen.

Työssä olen toiminut tervey-
denhuollon eri tehtävissä, 
mutta pääosan ajasta työter-
veyshoitajan monipuolisessa 
työssä ja sen myötä myös 
erilaisissa luottamustehtävissä 
Kuopiossa ja Helsingissä.

Harrastuksiini ovat aina kuu-
luneet erilaiset kulttuuririen-
not sekä liikunta. Palattuani 
Varkauteen olen toiminut Kir-
ja-Varkaus ry:n hallituksessa.

Isäni on Leppävirran Nyys-
sösiä ja sitä kautta liityn su-
kuseuraamme ja mahdollisesti 
myös hänen perintönään saa-
nut kiinnostuksen asiaan.

Sukuseuratoimintaa pidän 
tärkeänä, sillä seuratoiminnan 

kautta on mahdollisuus saada 
tietoa juuristamme ja eletys-
tä elämästä niin tutkimuksen 
kuin mukavien seuratapaami-
sisten kautta.

Lämpimät alkusyksyn ter-
veiset kaikille sukuseuramme 
jäsenille ja tapaamisiin.

Olen Ulla Mäki o.s. Nyyssö-
nen. Synnyin Vesannon Marjo-
niemessä. Pappani oli Herman 
Nyyssönen (NS I, taulu 1443). 
Hänen elämänvaiheistaan on 
kirjoitus tiedotteessa nro 38. 
Opiskelin ensin Joensuussa 
maisteriksi venäjän kieli pääai-
neena ja myöhemmin valmis-
tuin erityisopettajaksi Jyväsky-
län yliopistosta.

Työurani alkoi Valmet Kuore-
vedellä lentotekniikan tulkki-
na. Sama tehtävä vei Karjalan 
lennoston kautta Ilmavoimien 
esikuntaan. Ammatin vaihtu-
misen jälkeen olin erityisopet-
tajana Sisä-Savon alueella 
palatakseni Vesannolle. Laa-
jensin osaamistani työnohjaa-
jakoulutuksella.

Vapaaehtoistyö on kuulunut 
elämääni aina monilla aloilla: 
koulun projekteissa, kulttuu-
rissa, maanpuolustuksessa ja 
kalastuksen osakaskunnassa. 
Nyt eläkkeellä ollessa luon-
nossa liikkuminen, kalastus, 
marjojen ja sienten keräily, 
puutarhanhoito sekä käsityöt 
ja lukeminen ovat tärkeitä.

Olin ensimmäistä kertaa su-
kuseuran kokouksessa Jäp-
pilässä 2002, jossa oli myös 
mukana kummisetäni profes-
sori Aarne Nyyssönen. Elämän 
kiireet veivät mukanaan ja 
sukuseura jäi taka-alalle. Nyt 
tarmokas serkkuni Eila Sten-
häll aktivoi minut uudelleen 
sukuseuran toimintaan.

Pirjo Nyyssönen (NS I, 606)

Ulla Mäki (NS I, taulu 1455)
www.nyyssonen.info
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• Christian Bernard, Ranska

Meitä on kolme veljestä ja 
äitimme Leena Nyyssönen oli 
Artturi Harald Nyyssösen (NS 
I, taulu 1019, Tiedote 42) nuo-
rin tytär. Kaksi meistä on syn-
tynyt Suomessa, Jyväskylässä, 
mutta olemme aina asuneet 
Ranskassa, Pariisissa ja sen 
ympäristössä.

Joka kesä vietimme kak-
si ihanaa lomakuukautta Päi-
jänne-järven rannalla, missä 
isovanhemmillamme oli huvi-
la saunoineen. Tämä kaunis 
paikka, Haukanmaa, on 30 
kilometrin päässä Jyväskyläs-
tä ja täällä isovanhempamme 
asuivat kesäisin. Vietetyt kesät 
Haukanmaalla toivat meille 
rakkauden Suomea kohtaan ja 
näin tästä maasta tuli ”suosik-
ki kotimaamme”.

Opin rakastamaan tätä paik-
kaa ja sen kaunista luontoa 
isoisäni ansiosta. Olen kolmes-
ta veljeksestä vanhin ja sain 
isoisä Artturin erityishuomion. 
Artturilla oli itsellään kaksi ty-
tärtä, ja hän olisi varmaankin 
toivonut myös poikaa, joten 
hän opetti minua kuin omaa 
poikaansa olisi opettanut.

Heti kun se oli mahdollista, 
hän palkkasi minut soutamaan 
venettä ja laittamaan verkko-
ja Päijänteeseen ja lähistöl-
lä olevaan pieneen järveen. 
Siihen aikaan tähän pieneen 
järveen päästiin ajaen ensin 
moottoriveneellä noin kolme 
kilometriä Päijänteen rantoja 
pitkin, sitten kiinnitettiin vene 
ja vietiin verkot jalkaisin kilo-
metrin matka ja sitten otettiin 
soutuvene – näin pystyim-
me laittamaan verkot näihin 
kauempana oleviin vesiin, joi-
hin Artturi istutti säännölli-
sesti kalanpoikasia kalasaaliin 
turvaamiseksi. Muistan, että 
hänellä oli tapana riidellä naa-
purikylän kalastajien kanssa, 
jotka kiistivät hänen kalastus-
oikeutensa. Artturi oli vahva 
persoona, joka ei antanut 
muiden komennella itseään! 
Seuraavana päivänä lähdimme 
sitten kotiin samaa reittiä saa-
liin kanssa.

1960-luvulla Artturi alkoi 
rakentaa teitä omistamiinsa 

metsiin; yksi tie johti tutulle 
pienelle järvelle, jonne meidän 
oli kuljettava veneellä ja kävel-
len, ja toinen tie palveli Päijän-
ne-järven rantaa ja mahdollisti 
hänelle tonttien myymisen. 
Hän myi kaksi tonttia lääkäri-
en perheille (Artturi oli itsekin 
lääkäri), jotta meillä olisi leik-
kikavereita. Näillä perheillä 
sattui olemaan samanikäisiä 
lapsia. Tämä kaunis kesäpaik-
ka oli ollut hyvin eristyksissä 
... mukava ja hiljainen tienoo, 
mutta kaukana naapureista. 
Näiden perheiden lapsista tuli 
meille hyviä ystäviä, joita 
tapaamme mielellämme joka 
kesä.

Vuonna 1967 Artturi ra-
kennutti kesämökin lähelle 
huvilaa järven rantaan, jotta 
voisimme olla järven ran-
nalla ja lähellä huvilaa koko 
ajan. Tilattiin talopaketti ku-
ten Suomessa usein tehdään; 
toimitetaan kuorma-autolla ja 
kootaan kahdessa viikossa! 
Nimittäin ennen uutta mökkiä 
vanhempamme ja me kolme 
poikaa nukuimme kilometrin 
päässä sijaitsevassa vanhassa 
metsästysmajassa. Lähdimme 
aina isovanhempien huvilalta 
illalla ja palasimme aamul-
la. Kesämökki oli mukavam-
pi kuin metsästysmaja, koska 
saimme olla koko ajan järven 
rannalla.

Päivän aikana elämää ryt-

mittivät lounas tasan keski-
päivällä ja välipala neljältä. 
Kotiapulainen soitti kelloa ja 
näin ilmoitti, että oli aika tulla 
pöytään; Artturi ei voinut sie-
tää myöhästymistä.

Muistan myös, että joka 
vuosi kun saavuimme Haukan-
maalle, Artturi vei minut ve-
nevajaan, missä hänen kaunis 
mahonkinen moottoriveneen-
sä oli ankkuroituna. Vajassa 
minulle opetettiin vähintään 
kahden tunnin ajan moottorin 
käyttöä, huoltoa ja veneellä 
ajamista.

Artturi oli synnynnäinen 
yrittäjä eikä hän voinut py-
syä aloillaan! Veljieni kanssa 
tutustuimme häneen parem-
min kahden hänestä kertovan 
kirjan kautta; Kuka oli Artturi 
Nyyssönen ja Tiikeri 94, joista 
jälkimmäinen julkaistiin aivan 
hiljattain.

Minulla ja veljilläni on pal-
jon muistoja Haukanmaalta, 
ja vielä sen jälkeenkin kun 
Artturi ja meidän ”Mummu” 
Ellen kuolivat, olemme tulleet 
tänne lähes joka kesä.

Äitimme Leena ja hänen 
sisarensa Ulla pitivät myös 
kovasti tästä paikasta.

Ulla-tätimme asuu täällä 
Suomessa; hän täyttää ensi 
vuonna 102 vuotta. Hän on 
ainoa lähisukulaisemme ja 
olemme hyvin kiintyneitä hä-
neen. Ulla on auttanut meitä 

säilyttämään ja ylläpitämään 
Haukanmaata – paikkaa, mitä 
arvostamme todella paljon. 
Olemme iloisia siitä, että myös 
lapsemme ovat rakastuneet 
tähän paikkaan ja pitävät Suo-
mea tavallaan kotimaanaan.

Kun tätimme Ulla ei kyennyt 
enää toimimaan aktiivisena 
jäsenenä Nyyssösten sukuseu-
rassa, minä otin tavallaan 
vastaan hänen tehtävänsä ja 
liityin jäseneksi. Osallistuin 
vaimoni Michèlen kanssa su-
kujuhlaan 6.8.2022. Sorsakos-
kella pidetyssä tapaamisessa 
sain tavata uusia ”sukulaisia” 
ja vaihtaa kuulumisia; koin 
tilaisuuden erittäin lämpimänä 
ja haluan pitää yhteyttä kau-
kaiseen sukuuni jatkossakin. 

Äitini Leena ja siskonsa Ulla 
olivat osallistuneet sukuseuran 
ensimmäiseen juhlaan ja vuo-
sikokoukseen Jäppilässä 2002. 
Heistä sattuu olemaan myös 
valokuva kyseisestä tilaisuu-
desta sukuseuran historiikissa 
sivulla 25. Sekä Leena että Ulla 
olivat sukuseuran jäseniä ja 
olen nyt ylpeä siitä, että saan 
jatkaa tätä perinnettä. •

Teksti käännetty ranskan kie-
lestä DeepL-käännösohjelmalla 
suomeksi. 
H. Markkanen muokkasi suo-
menkielisen käännöksen luet-
tavampaan muotoon.

Tiikerin jälkeläiset  

Artturi Nyyssösen Haukanmaan huvila Päijänteen rannalla. Kuva Christian Bernard.
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• Kari Pekka Nyyssönen

Sukujuhlaamme järjestelles-
sämme ilmassa oli innostus-
ta, odotusta ja jännitystäkin. 
Koronavuodet olivat estäneet 
tapaamisemme ja juhlapäiväk-
si oli ennustettu jopa myrskyä. 
Juhlapäivämme lähestyessä 
ilmoittautumisia oli tullut run-
saasti ja järjestelyt sujuivat so-
vitusti. Odotus valtasi mielen 
– miten mukava onkaan jäl-
leen tavata tuttuja ja tutustua 
uusiin sukuseuralaisiin!

Jo heti juhlapäivän aamuna 
Sorsakosken Seuralan ilmoit-
tautumispisteellämme alkoi 
hyörinä ja juhlasali täyttyä. 
Myrskykään ei ollut saapunut, 
vain pieni vesisade kasteli 
tienoot. Sorsakosken Kyläyh-
distyksen naisten valmistamat 
maukkaat kahvit karjalanpiira-
koineen maistuivat ja iloinen 
puheensorina täytti tilan. Pal-
jon oli juteltavaa, kun pitkästä 
aikaa jälleen tavataan! Seu-
ramme sukututkija Ari Kank-
kusen ”työpisteellä” voitiin 
tutustua omiin sukutietoihin.

Juhlan avaussanat lausui 
varapuheenjohtaja Kari Pekka 
Nyyssönen toivottaen juhlavä-
en lämpimästi tervetulleeksi, 
jonka jälkeen lauloimme Savo-
laisen laulun Eija Kettusen toi-
miessa esilaulajana. Komeasti 
laulu raikuikin! Sorsakosken 
kyläyhdistyksen puheenjohtaja 
Anja Tikkanen johdatti meidät 

Sorsakosken kylän historiaan 
ja nykypäivään. Sorsakoskihan 
on tunnettu teollisuusyhdys-
kunta, joka parhaiten muiste-
taan Hackmanin ruokailuväli-
neistä. Sorsakosken teollinen 
historia ulottuu 1700-luvulle 
ja nykyisin Hackmanin pe-
rintöä jatkaa Fiskars Groupin 
keitto- ja paistoastiatehdas. 
Paljon lisätietoja Sorsakosken 
ainutlaatuisesta kyläyhteisös-
tä, sen historiasta ja nykyisyy-
destä löytyy Kyläyhdistyksen 
kotisivuilta www.sorsakoski.
fi. Luovutimme Sorsakosken 
Kyläyhdistykselle Nyyssösten 
sukuseuran standaarin. An-
jan esityksen jälkeen saimme 
nauttia Eija Kettusen kauniista 
laulusta. Laulun sanat, ”elämä 
on lahja, nyt siitä nautitaan”, 
sopivat hyvin juhlaamme. 

Ari Kankkunen esitteli kol-
leegansa Ari Kolehmaisen 
laatimaa Nyyssösten suvun 
DNA-tutkimukseen perustuvaa 
sukupuuta. DNA-tutkimuksen 
avulla varmistetaan eri su-
kuhaarojen yhteydet toisiin-
sa. Jotta voimme varmistaa 
Nyyssösten eri sukuhaarojen 
yhteyksiä, tarvitsemme lisää 
DNA-testauksia. Ari Kankku-
nen koordinoi tätä työtä puut-
tuvien testien osalta. Juhlassa 
saimmekin jo ilmoittautumisia 
testiin ja lisää tietoa asias-
ta löytyy tästä tiedotteesta. 
DNA-tutkimus täydentää ja 
täsmentää kirjallisiin lähteisiin 

perustuvaa sukututkimusta. 
DNA-tutkimuksen myötä yhä 
nuoremmat ovat innostuneet 
sukututkimuksesta ja toivom-
me, että myös Nyyssösten 
suvusta löytyy uusia innokkai-
ta tutkijoita. Autamme kyllä 
asiassa.

Vuosikokouksen aluksi pi-
dimme hiljaisen hetken kesken 
toimikauden poisnukkuneelle 
puheenjohtajallemme Esko 
Nyyssöselle. Hetken aikana 
meistä kukin muisteli Eskoa ja 
hänen mittavaa työtänsä Nyys-
sösten sukuseuran eteen. Kii-
tämme ja kaipaamme Sinua. 

Vuosikokouksessa kävim-
me läpi Kari Pekka Nyyssö-
sen johdolla sääntömääräiset 
asiat. Tilinpäätökset, toimin-
tasuunnitelma ja talousarviot 
vahvistettiin ja hallitukselle 
myönnettiin vastuuvapaus 
vuosilta 2019–2021. Toimin-
tasuunnitelmassa 2022–2025 
hallituksen ensisijaisena teh-
tävänä on varmistaa seuratoi-
minnan jatkuminen vuoden 
2025 vuosikokouksen jälkeen. 
Hallituksen muut keskeiset 
tehtävät ovat jäsenhankinta 
ja -huolto, tiedotus- ja jul-
kaisutoiminta, sukututkimus 
sekä sukutiedon kokoaminen 
ja tallennus. Vuonna 2025 
järjestetään seuran 25-vuotis-
juhla sääntömääräisen vuosi-
kokouksen yhteydessä. Lisäksi 
pyritään toteuttamaan ainakin 
yksi yhteinen tapaaminen vuo-

sikokousten välisenä aikana. 
Keskeisin tiedotuskanava on 
sukuseuran tiedote, jota jul-
kaistaan vähintään kaksi ker-
taa vuodessa. Muita tiedotus-
kanavia ovat seuran kotisivut 
ja Facebook-sivu. Tutkimus-
toimintaa varten on perustettu 
historia- ja sukututkimusjaos, 
johon pyritään saamaan lisää 
tekijöitä mukaan. Asiakirja-
lähteisiin nojaavaan sukutut-
kimukseen pyritään mahdol-
lisuuksien mukaan saamaan 
täydennystä DNA-tutkimuksel-
la, jota tehdään yhteistyössä 
alan asiantuntijoiden kanssa. 
Julkaisutoimintaa pyritään jat-
kamaan. Jäsenmaksu päätet-
tiin pitää nykyisellään eli 25 
eurossa/perhekunta. 

Vuosikokous kutsui seuran 
kunniajäseneksi Marianne 
Sartomaan (Pieksämäki). Ma-
rianne on ollut hallituksen 
jäsen vuodesta 2007 ja toimii 
nykyisin seuran rahastonhoi-
tajana. Marianne vastaa lisäksi 
mm. sukutiedotteestamme ja 
sen hienosta ulkoasusta.

Jäsenistö esitti, että tulevan 
hallituksen tulee suunnata va-
roja DNA-tutkimuksiin ja val-
tuutti hallituksen ylittämään 
budjetissa esitetyt sukututki-
muskulut. Kokouspuheenvuo-
roissa muistutettiin, että jäse-
nillä on mahdollisuus lähettää 
valokuvia ja tekstejä hallituk-
selle. Näin toivottiin jäsenten 
toimivan, jotta suvun perintöä 

Sukujuhla toi meidät jälleen yhteen
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saadaan yhä laajemmin tallen-
nettua.

Vuosikokouksen jännittävin 
vaihe oli uuden hallituksen 
valinta. Valinnat suoritettiin ri-
peästi ja yksimielisesti. Uudek-
si puheenjohtajaksi valittiin 
Heidi Markkanen. Heidi on 
ollut mukana seuran toimin-
nassa jo perustamisesta läh-
tien ja tehnyt pitkän päivätyön 
seuran sihteerinä. Onnittelut 
Heidille! Varapuheenjohtaja 
jatkaa Kari Pekka Nyyssönen 
ja hallituksen jäseninä Marian-
ne Sartomaa, Mirja Tuomai-

nen ja Ari Kankkunen. Uusina 
jäseninä hallitukseen valittiin 
Pirjo Nyyssönen (Varkaus) ja 
Ulla Mäki (Vesanto) – läm-
pimästi tervetuloa mukaan 
seuran hallitukseen! Toimin-
nantarkastajiksi valittiin Tarja 
Piironen (Leppävirta) ja Lotta 
Issakainen (Pieksämäki). Hei-
dän varahenkilöikseen valittiin 
Pertti Frisk (Alastaro) ja Arja 
Hämäläinen (Varkaus).

Vuosikokouksen nuija pa-
mahti pöytään kokouksen 
pääteeksi. Kokoustilaan lei-
jailikin jo herkullisen kana-

keiton tuoksu, joten oli aika 
aloittaa lounas. Olivatpahan 
kyläyhdistyksen taitavat ko-
kit luoneet herkullisen keiton 
kaikkine lisäkkeineen! Ruoka 
maistui ja kiitoksia sateli keit-
tiöön. Näillä eväillä sitä jaksoi 
eteenpäin. Lounaan jälkeen 
kauppa kävi sukuseuran tuo-
temyyntipisteessä. Sukuseuran 
tuotteet ovat oiva lahja näin 
jo jouluakin ajatellen. Lisäksi 
seuratuotteita ostamalla tue-
taan seuratoimintaa.

Nyyssösten sukuseura on 
luovuttanut historioitsija Tee-
mu Keskisarjan käyttöön edes-
menneen Veikko Nyyssösen 
keräämiä Heinäveden surma-
tapahtumiin liittyviä lehti-
leikkeitä ja Alpo Nyyssöseltä 
saamiamme valokuvia. Keski-
sarjalla on työn alla tuleva kir-
jajulkaisu näistä murheellisis-
ta tapahtumista, jossa nuoret 
Riitta Pakkanen ja Eine Nyys-
sönen murhattiin Tulilahden 
leirintäalueella heinäkuussa v. 
1959. Sukujuhlassamme Keski-
sarjan avustajat Eeva Tammi ja 
Kaisa Kautto olivat kertomassa 
tutkimushankkeen etenemi-
sestä. Surmatöistä ei lopulta 
tuomittu ketään. Pääepäilty oli 
ruotsinkieliseltä Pohjanmaal-
ta kotoisin oleva pikkurikolli-
nen Runar Holmström. Hän 
surmasi itsensä hirttäytymällä 
pidätysselliinsä toukokuussa 
v. 1961, jättäen jälkeensä vies-
tin: ”Olen syytön.” Holmström 
oli rikollinen, mutta oliko 

hän murhamies? On esitet-
ty seikkoja, jotka puoltaisivat 
surmantyön tekijän/tekijöiden 
tunteneen surmapaikan ja lä-
hiympäristön hyvin. Työryh-
mä Keskisarja-Tammi-Kautto 
ovat saaneet tutkimusluvat 
Keskusrikospoliisin salaisiin 
kansioihin. Hankkeen työn-
jaossa Tammi ja Kautto ke-
räävät materiaalia arkistoista, 
tekevät aikalaishaastatteluita, 
etsivät uusia lähteitä jne. Kaut-
to vastaa kuvatoimituksesta. 
Keskisarja keskittyy tekstin 
tuottamiseen. Tulevan kirjan 
tiimoilta on suunnitteilla neli-
osainen tv-sarja. Ylen kuvaajat 
olivat sukujuhlassa kuvaamas-
sa aineistoa sarjaan. Ohjaaja 
Tommi Hakko pitää erityisen 
tärkeänä saada mukaan do-
kumenttiin uhrien sukulaisten 
näkökulmaa. Tähän liittyen 
aiheesta haastateltiin suku-
seuran tutkimusvastaavaa Ari 
Kankkusta sekä juhlassa mu-
kana olleita jäseniämme. Toi-
vomme, että uusien tutkimus-
tuloksien ja kirjan myötä uhrit 
ja heidän läheisensä saavat 
oikeutuksen ja rauhan.

Seuraavana olivat vuorossa 
perinteiset mansikkakakku-
kahvit. Kahvihampaan kolotus 
katosi ja energiaa virtasi illan 
ohjelmaa varten Suomen Har-
monikkaliiton vuoden 1980 
Harmonikkamestarin Aimo 
Konttisen taitavan soiton säes-
tyksellä. Harmonikka otettiin 
mukaan myös 70-luvun retro-

Vuosikokouksessa valittiin uusi puheenjohtaja, varapu-
heenjohtaja ja hallituksen jäsenet. Vas. puheenjohtaja Heidi 
Markkanen, varapuheenjohtaja Kari Pekka Nyyssönen ja 
hallituksen jäsenet Pirjo Nyyssönen, Mirja Tuomainen, Ulla 
Mäki ja Ari Kankkunen. Hallitukseen valittiin myös Marian-
ne Sartomaa, joka ei ollut paikalla.

Jäppilän Heinäselän uudistetun navettarakennuksen edustalla otettu ryhmäkuva. Kuva Jukka Suhonen.
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Linja-autossa on tunnelmaa! Retrobussimatkalla Sorsakoskelta Jäppilän Heinäselkään sukujuhlan päätteeksi.

bussiin, sillä linja-autossa on 
aina tunnelmaa! Bussi keula 
osoitti kohti Jäppilän Heinä-
selkää ja väkeä siirtyi bussin 
uumeniin runsain joukoin. 
Siitä onkin aikaa, kun viimek-
si tällaisella on matkustettu! 
Kone käyntiin ja matka alkoi. 
Eikä matka katkennut, vaan 
turvallisesti kuljettaja Jaakko 
Räisänen toi juhlaväen Heinä-
selän pihapiiriin, jossa meitä 
olivat vastaanottamassa Jukka 
ja Leena Suhonen puolisoi-
neen. Vesisadetta oli illaksi 
luvattu, mutta mitä vielä, au-

rinkohan se sieltä esiin astui! 
Auringon valossa ihmetystä 
herätti vanhan navetan kivija-
lan päälle kohonnut KARU-ni-
minen juhlatila, jonne mahtuu 
yli 200 henkilöä erilaisiin ti-
laisuuksiin. Pihapiirin toisella 
laidalla on kaunis keltainen 
päärakennus, joka on ollut sa-
man suvun hallussa vuodesta 
1721. Juhlatilassa olivat esillä 
komeasti sukuseuran ja Suo-
men pienoisliput. Jukka Suho-
nen ja äitinsä Leena toivottivat 
meidät tervetulleiksi. Jukka 
Suhonen kertoi juhlatilan ra-

kennusprojektista. Nyyssös-
ten sukuseuran puolesta Ari 
Kankkunen luovutti Leenalle 
ja Jukalle tekemänsä Heinäse-
län historiikin. Leena Suhonen 
ja Ari Kankkunen kertoivat 
paikan mielenkiintoisesta his-
toriasta. Vuonna 1851 talon 
emännäksi tuli Leppävirran 
Herralan Nyyssölästä Susan-
na Nyyssönen, joka avioitui 
Kaapro Suhosen kanssa. Näin 
Nyyssöset liittyivät osaksi ta-
lon pitkää historiaa. Kahdessa 
eri ryhmässä tutustuimme pi-
hapiiriin ja päärakennukseen. 
Rakentamisen aikana pihassa 
oli kertomusten mukaan ol-
lut kota sekä verstas. Kesällä 
Leena Suhosen poistaessa pin-
tamaata, sen alta oli löytynyt 
kivistä ladottu lattia. Tämän 
uskotaan olleen kodan poh-
ja. Päärakennuksen takana oli 
myös maanalainen kellaritila, 
jota leikkisästi kutsuttiin ”sa-
lakapakaksi”. Jukka Suhoselta 
kysyttiin, että kummitteleeko 
päärakennuksessa? Saimme 
vastauksen, että outoja ääniä 
kyllä kuuluu. Päärakennuksen 
tuvassa ja huoneissa oli paljon 
esineitä eri vuosikymmenil-
tä. Esineet herättivät meissä 
paljon muistoja ja niistä kes-
kusteltiin innokkaasti. Kier-
roksella myös tutustuttiin toi-
nen toisiimme yhä paremmin, 
mikä onkin eräs tärkeimmistä 
juhlamme tavoitteista.

Juhlatilaan oli katettu runsas 
ja maittava pitopöytä, joka 
notkui salaatteja ja lämpimiä 
naposteltavia. Ruuanhakuvuo-
roa odotellessa oli mukavaa 
kuunnella Aimo Konttisen mu-
sisointia. Innostuivatpa osa 
meistä tanssimaankin. Erityi-
sesti Ranskasta tulleet vie-
raamme Christian ja Michèle 
Bernard näyttivät meille vauh-
dikkaan tanssimisen mallia! 
Jokaisessa pöydässä juttu lensi 
ja ruoka maistui – nyt sitä 
jaksaa virkistynein mielin ko-
timatkalle! Kiittelimme Hei-
näselän väen ja hyvästelimme 
toinen toisemme. Retrobussilla 
matka taittui takaisin Sorsa-
koskelle. Taisipa moni bussin 
kyydissä palata menneisiin ai-
koihinkin. Ainakin kuulimme 
kommentin: ”Matkallahan ai-
van nuortui!”

Nyyssösten sukuseuran hal-
litus kiittää kaikkia sekä juhliin 
että järjestelyihin osallistunei-
ta! Oli hienoa, että pääsim-
me jälleen yhteen. Toivomme, 
että sukuseuratoiminta löytää 
uusia ystäviä ja voimme yh-
dessä kehittää toimintaamme 
eteenpäin. Toivotamme kai-
kille sukuseuralaisille hyvää 
syksynaikaa! •

Lisää kuvia ja videoita löy-
tyy sukuseuran nettisivuilta: 
Sukuseuran historia > Suku-
juhla 2022 > kuva-albumi.

Suomen Linja-autohistoriallisen seuran omistama museobus-
si 1970-luvulta. Kuljettajana Jaakko Räisänen.



TIEDOTE • 46 •syyskuu 2022Rek.nro 181039 7

• Eeva Tammi 10.8.2022

Suomen ja Pohjoismaiden his-
torian dosentti Teemu Keski-
sarja (Helsingin yliopisto) on 
kirjoittanut useita tietoteoksia. 
Hänen aihepiirinsä käsittelee 
mm. metsäteollisuutta, sotia, 
merkkihenkilöitä ja rikoshis-
toriaa.

5.3.2020 matkalla luentopai-
kalle Kristiinankaupunkiin tie 
vei Isojoen kautta. Keskisarja 
esitti assistentilleen Eeva Tam-
melle, että olisi ollut mielen-
kiintoista käydä Kyllikki Saa-
ren suohaudalla, mutta ei tai-
deta ehtiä ja pimeäkin painaa 
päälle. Tammi selvitti reitin ja 
arvioi aikataulun: suohauta on 
ohittamaton paikka ja hämärä 
ei haittaa. 

Kyllikki Saari – mysteerin 
ihmisten historia ilmestyi 
1.6.2021 ja Keskisarja kertoi 
aiheeseen liittyvillä luennoil-
laan, että apuri vei hänet puo-
liväkisin suohaudalle ja siitä 
sitten seurasi kirja.

Tulilahden kaksoismurhaa 
koskeva tutkimushanke on ollut 
luonteva jatke 1950-luvun nai-
siin kohdistuvana selvittämät-
tömänä rikostapauksena. Myös 
tähän hankkeeseen sai työryh-
mämme (Keskisarja, Tammi ja 
Kaisa Kautto) tutkimusluvat 
Keskusrikospoliisin salaisiin 
kansioihin. Hankkeen työnjako 
on yhtä selkeä kuin muissakin 
hankkeissa: Tammi ja Kautto 
keräävät materiaalia arkistoista, 
tekevät aikalaishaastatteluita, 
etsivät uusia lähteitä jne. Kautto 

vastaa kuvatoimituksesta. Yh-
dessä käydään rikospaikalla ja 
pidetään aivoriihtä aika ajoin. 
Näin toimien historioitsija voi 
keskittyä tekstin tuottamiseen. 
Erikoista tässä hankkeessa on 
ollut Yle:n kuvausryhmän mu-
kanaolo eri vaiheissa. Tekeillä 
on työstämme meneillään ole-
vien projektien tiimoilta TV-do-
kumenttisarja.

6.8.2022 Kautto ja Tammi 
olivat kutsuttuina Nyyssösten 
sukujuhliin Sorsakoskelle pu-
hujiksi kertomaan tutkimus-
hankkeesta. Yle oli paikalla 
kuvaamassa tilaisuutta. Ohjaa-
ja Tommi Hakko piti erityisen 
tärkeänä saada mukaan doku-
menttiin uhrien sukulaisten 
näkökulmaa. Tähän liittyen 
haastattelimme sukuseuran 
tutkimusvastaavaa Ari Kank-
kusta, jolla oli edesmenneiltä 
Veikko Nyyssöseltä (lehtileik-
keitä) ja Alpo Nyyssöseltä (ku-
via) saatua aiheeseen liittyvää 
materiaalia. Suunnitteilla on, 
että neliosainen sarja tulisi 
TV:stä samoihin aikoihin kun 
kirja ilmestyy. 

Molemmat hankkeet jatku-
vat edelleen. Uutta materiaalia 
on etsinnässä ja teoksen kir-
joitustyö on kesken. Keskisarja 
on hyvin tuottelias kirjailija. 
Kaksi ja kolmekin teosta voi 
ilmestyä samana vuonna ja 
useita on yhtä aikaa tekeillä. 
Vielä ei osata arvioida, milloin 
kirja ilmestyy. Olisi oikeus uh-
reja kohtaan, jos tekijä/tekijät 
saataisiin vihdoin selville. Työ 
jatkuu. •

Historioitsija Teemu Keskisarjan 
tutkimushanke koskien Tulilahden 
kaksoismurhaa Heinävedellä 1959

Linja-autossa ompi tunnelmaa
veteraanibussilla kun matkustaa.
Paikallista historian havinaa;
joskus Varkaudessa tää osattiin valmistaa!

Matka alkaa.
Konttisen Aimo soittaa harmonikkaa.
Mirrin tanssijalkaa
ei voi hillitä, kun kuuluu jenkkaa ja polkkaa.
Kuskia jo pelottaa,
että kohta tuo ikkunat hajottaa,
sillä kohti bussin ovia
lentää koroke vasten lasia.

Ei tarvita edes alkoholia – saati jauhoa –
siihen, että bussissa on hulvatonta menoa.
Mutta olisiko muotia pohtia:
Saako farmaseutti ja hallituksen jäsen tanssia
ja hoilata iskelmälauluja,
tanssia bussissa tankotanssia
ja keksiä lajeja uusia?
Vai oletteko nähneet ennen moista,
että tanhutaan pitäen kiinni tankoloista?
Mukavasti osaltaan hyppyyttää,
kun Sorsakoski–Jäppilä tietä pyyhältää.
Tankotanhuksi sen nimesin
ja takaisin penkille istahdin.

Tunnelma oli siis lämmin kaikin puolin.
Netin syövereistä yhteislaulun sanoja luovin.
Meno taisi Nyyssösten sukua viihdyttää.
Sillä perillä yleisö yllyttää:
”Tätä paluumatkalla lisää!”

Kiitos ja anteeksi hulvattomasta veteraanibussimatkasta kul-
jettaja Jaakko Räisänen, huippuhanuristi Aimo Konttinen ja 
kaikki kanssamatkustajat!

Terveisin Mirri

Linja-autossa ompi tunnelmaa

Hanuristi Aimo Konttinen 
ja ”tankotanssija” Mirja 
Tuomainen retrobussimat-
kalla Sorsakoskelta Jäp-
pilän Heinäselkään suku-
juhlan päätteeksi. Bussia 
kuljettaa Jaakko Räisänen.

Eeva Tammi ja Kaisa Kautto kertomassa Tulilahden murhista.
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Etsitään DNA-testattavia

SUKUTIETOJEN PÄIVITYS
Ilmoita syntymät, kuolemat ym.  
muutokset/lisäykset Ari Kankkuselle:
ari.kankkunen@saunalahti.fi

Ohessa yksi sivu Ari Kolehmaisen esitelmästä ”Nyyssösten suvun synty, uutta DNA-rin-
tamalta sukututkimuksen jatko”. Kuten Ari toteaa, tarkoituksena on ottaa DNA-testi 
(Big Y-700) puuttuvista sukuhaaroista eri sukuhaarojen yhteyden varmistamiseksi. 
Mikäli kuulut em. sukuhaaroihin, niin arvokasta olisi, mikäli suostut testattavaksi. Sa-
malla oma paikkasi sukupuussa varmistuu. Sukuseura valitsee testaustarpeen mukaan 
testaukseen sopivat henkilöt, maksaa kustannukset ja antaa testausohjeet.
Yhteydenotot: ari.kankkunen@saunalahti.fi

Nyyssösten laajempi 
BigY-testaus
• Sukuhaarojen varman yhteyden 

selvittämiseksi olisi tärkeää 
BigY-testata kaikki Nyyssösten 
päälinjat, jotka lähtevät 
kirkonkirjojen alussa haarautuvista 
linjoista.
•  Testaamatta olisivat sukukirjan 

kaavioon mustalla nuolella lisätyt 
sukuhaarat.

Kunniajäsen
Marianne 
Sartomaa

Sukuseuran vuosikokouksen yh-Sukuseuran vuosikokouksen yh-
teydessä kunniajäseneksi kut-teydessä kunniajäseneksi kut-
sutulle Marianne Sartomaalle sutulle Marianne Sartomaalle 
ojennettiin kunniakirja ja kuk-ojennettiin kunniakirja ja kuk-
kakimppu hallituksen järjestäy-kakimppu hallituksen järjestäy-
tymiskokouksessa 18.9.2022.tymiskokouksessa 18.9.2022.


